Registration N°: 28139942 Belgrade, SERBIA
Organization founded on: 02.28.2014. www.geostrategy.rs

Международное соглашение о сотрудничестве

Международный благотворительный фонд имени Чечко, в лице председателя правления
Белякова Дмитрия Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемый в
дальнейшем "Фонд", с одной стороны, и Центр геостратегических исследований, в лице
генерального директора Драганы Трифкович, действующего на основании Устава,
именуемый в дальнейшем "Центр", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны",
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Цели сотрудничества

1.1. Основной целью настоящего Соглашения является сотрудничество в области защиты
прав человека, защиты журналистов и правозащитников, а также защиты свободы слова.

1.2. Стороны признают важность объединения усилий в достижении указанных целей и
обязуются применять наилучшие практики и методы для их реализации.

2. Области сотрудничества

2.1. Стороны согласовываются сотрудничать по следующим направлениям:

а) проведение совместных мероприятий, семинаров, конференций и кампаний по
повышению осведомленности в области прав человека и свободы слова;

б) разработка и реализация программ и проектов по защите журналистов и
правозащитников;

в) обмен информацией, исследованиями и аналитическими материалами для повышения
эффективности деятельности в данных областях;

г) поддержка международных инициатив и акций, направленных на защиту прав
человека и свободы слова.

3. Обязательства сторон

3.1. Стороны соглашаются обмениваться информацией, необходимой для выполнения
целей настоящего Соглашения, при условии соблюдения требований конфиденциальности.

http://www.geostrategy.rs

Registration N°: 28139942 Belgrade, SERBIA
Organization founded on: 02.28.2014. www.geostrategy.rs

3.2. Стороны обязуются оказывать друг другу необходимую поддержку и консультации в
пределах своих возможностей.

3.3. Каждая Сторона обязуется не использовать полученную информацию в ущерб другой
Стороне и соблюдать высокие этические стандарты в совместной деятельности.

4. Финансовые условия

4.1. Сотрудничество между Сторонами осуществляется на безвозмездной основе, если
иное не оговорено дополнительными соглашениями.

4.2. В случае необходимости финансирования совместных проектов Стороны
предварительно согласовывают условия и источники такого финансирования.

5. Срок действия и изменения соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами
и действует в течение 3 (трех) лет.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны быть оформлены
в письменной форме и подписаны Сторонами.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке, по одному
для каждой из Сторон.

6.2. Все споры и разногласия, возникающие в рамках выполнения настоящего Соглашения,
разрешаются путем переговоров между Сторонами.

http://www.geostrategy.rs